
 

 

SEDE LEGALE, OPERATIVA ED AMMINISTRATIVA: Via Salvador Allende, 2/1 - 42016 Guastalla (RE)

Cod. Fisc. e P. Iva: 01768220350 - Capitale Sociale  € 50.000,00 i.v. – REA: RE-221464

Tel. 0522 835217/835273 – Fax 0522 219797 - www.cfpbr.it - cfpbr@cfpbr.it 

 
 

DETERMINA A CONTRARRE N. 2 
PROT. N. 498 DEL 24/11/2022 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO INCARICO RSPP E ASSISTENZA IN MATERIA DI SALUTE E 
SICUREZZA NEI LUOGHI DI LAVORO AI SENSI DEL D.LGS 81/2008 E S.M.I.  PER C.F.P. BASSA 
REGGIANA DAL 01/01/2023 AL 31/12/2025 CON POSSIBILE PROROGA DI ALTRI ANNI 2 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

IL DIRETTORE 
 

RICHIAMATO il decreto legislativo 9 aprile 2008 n. 81 “Testo Unico sulla salute e sicurezza sul lavoro” e 
successive modifiche ed integrazioni, che ha stabilito, in esecuzione di direttive comunitarie, le misure di 
intervento per il miglioramento della sicurezza e salute dei lavoratori; 
 

VISTO l’art. 17 del predetto Decreto Legislativo che obbliga il datore di lavoro alla designazione del 
Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione (RSPP) per la prevenzione dei rischi relativi alla salute 
e alla sicurezza dei lavoratori nei luoghi di lavoro; 
 

DATO ATTO che l’incarico di RSPP come previsto dall’art. 32 del decreto legislativo n. 81/08 richiede 
competenze di natura tecnica e specialistica; 
 

CONSIDERATO che nell’ambito dell’attuale organico di C.F.P. Bassa Reggiana non sono presenti specifiche 
professionalità per lo svolgimento dell’attività sopraindicata per cui si rende necessario affidarsi a 
professionalità esterne all’Ente per anni 5 (cinque) compresa l'eventuale proroga per ulteriori anni 2, 
comportanti una spesa complessiva di Euro 6.250,00 oltre IVA, a cui vanno eventualmente aggiunti i costi per 
l’aggiornamento della documentazione, qualora ve ne fosse necessità, comportanti una spesa di € 300,00 per 
ogni documento; 
 

RITENUTO opportuno affidare il servizio tramite affidamento diretto ex art. 36 del d.lgs. 50/2016, attraverso 
la pubblicazione di un avviso di manifestazione di interesse al fine di ricevere le migliori offerte del mercato di 
riferimento degli operatori in possesso dei requisiti di carattere generale ex art. 80 d.lgs. 50/2016 e dei requisiti 
di idoneità professionale previsti per la figura del Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione ai sensi 
dell’art. 32 D.Lgs. 81/08 e dell’Accordo 07/07/2016 n. 128; 
 

DETERMINA 

- Di avviare la procedura per l’affidamento dell’incarico di RSPP e assistenza in materia di salute e sicurezza 
nei luoghi di lavoro ai sensi del D.lgs 81/2008 e s.m.i.; 

- Di accettare l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP), non sussistendo ipotesi di 
inconferibilità o incompatibilità secondo il d.lgs. 39/2013; 

- Di approvare l’Avviso esplorativo di manifestazione di interesse, che si allega alla presente per farne parte 
integrante e sostanziale. 

 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito www.cfpbr.it alla sezione Società trasparente, per 14 giorni 
consecutivi a decorrere dal 28/11/2022. 
 

Letto, approvato e sottoscritto  

Il Direttore 
Dr.ssa Stefania Mori   

http://www.cfpbr.it/

		2022-11-28T09:12:17+0000
	MORI STEFANIA




